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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Anuo metu Jėzus pasakė fariziejams: 
„Gyveno kartą vienas turtuolis. Jis vilkėjo 

purpuru bei ploniausia drobe ir kasdien ištai-
gingai puotaudavo. O prie jo rūmų vartų gu-
lėjo votimis aptekęs elgeta, vardu Lozorius. Jis 
troško numarinti alkį bent trupiniais nuo tur-
tuolio stalo, bet tik šunes atbėgę laižydavo jo 
votis. Ir štai elgeta mirė ir buvo angelų nuneštas 
į Abraomo prieglobstį. Mirė ir turtuolis ir buvo 
palaidotas. 

Atsidūręs pragaro kančiose, turtuolis pakėlė 
akis ir iš tolo pamatė Abraomą ir jo prieglobs-
tyje Lozorių. Jis sušuko: ‘Tėve Abraomai, pa-
sigailėk manęs! Atsiųsk čionai Lozorių, kad, 
suvilgęs vandenyje galą piršto, atvėsintų man 
liežuvį. Aš baisiai kenčiu šitoje liepsnoje.’ 

Abraomas atsakė: ‘Atsimink, sūnau, kad tu 

dar gyvendamas atsiėmei savo gėrybes, o Lozo-
rius – tik nelaimes. Todėl jis susilaukė paguo-
dos, o tu kenti. Be to, tarp mūsų ir jūsų žioji 
neperžengiama bedugnė, ir niekas panorėjęs iš 
čia negali nueiti pas jus nei iš ten persikelti pas 
mus.’ 

Tas vėl tarė: ‘Tai meldžiu tave, tėve, nusiųsk 
jį bent į mano tėvo namus: aš gi turiu penkis 
brolius – juos teįspėja, kad ir jie nepatektų į šią 
kančių vietą.’ 

Abraomas atsiliepė: ‘Jie turi Mozę bei prana-
šus, tegul jų ir klauso!’ O anas atsakė: ‘Ne, tėve 
Abraomai! Bet jei kas iš mirusiųjų nueitų pas 
juos, jie atsiverstų.’ 

Tačiau Abraomas tarė: ‘Jeigu jie neklauso Mo-
zės nei pranašų, tai nepatikės, jei kas ir iš numi-
rusių prisikeltų’.“
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EVANGELIJA (Lk 16, 19–31)   
VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS  

FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2025 M. 08 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: -703 Eur
08 mėn. įplaukos:   
1.	Šv. Mišių rinkliavos: 9440 Eur
2.	Aukos, parama, labdara: 3430 Eur
Iš viso įplaukų: 12870 Eur
08 mėn. išlaidos:
1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo  
išlaikymas, paslaugos, bažnyčios puošimas,  

ryšio ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir  
trumpalaikis turtas, remontai): 10539  Eur. 
2.	Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė 
veikla, parama, labdara, renginiai): 1538 Eur 
Iš viso išlaidų: 12077 Eur 
08 mėn. balansas "+" ; "-": 793 Eur 
 
Likutis laikotarpio pabaigai: 90 Eur

Jėzus Kristus,  
būdamas turtingas,  

tapo vargdieniu, 
kad jūs taptumėte 

turtingi per jo neturtą.
2 Kor 8, 9

SUTUOKTINIŲ SUSITIKIMAI       
Spalio 10–12 d. Pavilnio rekolekcijų namuose (Vilnius) vyks savaitgalis sutuokti-
niams. Tai ypatingas laikas Jūsų porai – dialogui dviese. Rekolekcijos prasideda penk-
tadienį 18 val., tęsiasi visą šeštadienį ir baigiasi sekmadienį apie 14 val.
Išsami informacija, registracija „Sutuoktinių susitikimų“ internetiniame puslapyje: 
sutuoktiniususitikimai.lt

BERNARDINŲ BĖGIKAI KVIEČIA       
Su džiaugsmu skelbiame – atnaujiname ketvirtadienio vakaro bė-
gimus kartu su PARAPIJOS klebonu br. Andriumi Dobrovolsku 
OFM bei visiems puikiai pažįstamu br. Edvinu Jurgučiu OFM!
Br. Andrius – ne naujokas bėgime. Sukaupęs nemenką patirtį tiek 
plento, tiek bekelės varžybose, jis kviečia jungtis į bendrystę judesyje.
Bėgsime ketvirtadieniais nuo 18.45 val. Susitikimo vieta – prie  
A. Mickevičiaus paminklo.
Kaip įprasta – bėgsime lėčiausiu tempu, kad kiekvienas jaustųsi laukiamas.

NAUJOS PARODOS BERNARDINUOSE      
Kviečiame aplankyti naujas parodas Bernardinuose

Lino Jonušo  
(NE) FOTOGRAFINĖ ABSTRAKCIJA

Paroda eksponuojama Bernardinų bažnyčios 3 
aukšto galerijoje iki spalio 24 d.

DONA NOBIS PACEM. Raimondo Nava-
kausko ikonos, Alvydo Vadapalo skulpūra

Paroda eksponuojama Bernardinų bendruome-
nės centre (1 aukštas) iki spalio 29 d.



Bernardinai
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PASIRUOŠIMAS PIRMOSIOS KOMUNIJOS IR  
SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAMS VILNIAUS BERNARDINUOSE     

Dar yra likę vietų į grupes visomis savaitės dienomis!

9–14 METŲ VAIKUS kviečiame ruoštis Eucharistijos (Pirmosios Komunijos) sakramentui pri-
imti bei 15–18 METŲ JAUNUOLIUS Sutvirtinimo sakramentui priimti. 
Nuorodą į registraciją rasite mūsų svetainėje www.bernardinuparapija.lt arba Facebook paskyroje 
Vilniaus Bernardinai.
Registruojantis matysite visą užsiėmimų grafiką ir galėsite pasirinkti jums patogų užsiėmimo 
laiką ir savaitės dieną. Registracija tęsis iki spalio 2 d.
SUAUGUSIŲJŲ PASIRUOŠIMAS Krikštui, Pirmajai Komunijai ir 
Sutvirtinimo sakramentams prasidės spalio mėnesį. Registracija į už-
siėmimus vyks spalio 12 d., 14 val. Bernardinų bažnyčioje. Paskaitos 
vyks antrą ir ketvirtą mėnesio sekmadienį, 14 val. Suaugusius įkrikščio-
ninimo sakramentams ruoš br. Arūnas Peškaitis OFM.

Kilus klausimams rašykite el. paštu violeta.bernardinai@gmail.com, 
skambinkite tel. 0 616 96929. Laukiame jūsų Vilniaus Bernardinuose!

Išties tragiška bevardžio turtuolio ir elgetos Lo-
zoriaus priešprieša. Kažkoks klaikus to turčiaus 
proto aptemimas bei širdies suakmenėjimas 
paranojiškai jį vertė ignoruoti Lozorių, kuris 
šalia jo namų bejėgiškai gulėjo ir (skausmingų 
vočių kamuojamas) retsykiais vaitojo. Matyt, šio 
turtuolio pražūtį priartino anuomet tarp fariziejų 
vyravusi nuomonė: esą tie, kuriems gyvenime 
sekasi, yra Viešpaties laiminami, o kuriuos per-
sekioja įvairios ligos bei kitos bėdos, tuos baudžia 
Dievas. Nors tai primityvi filosofija, bet gaji. Jei 
pradedama vien ja vadovautis, nieko gero nelauk, 
nes kryptis viena – vedanti į susinaikinimą.
Kai tam turtuoliui nebeliko jokių norų vargšui 
duoti net tų duonos trupinių, kurie pagal tuome-
tinį žydų paprotį būdavo skirti rankų valymuisi, 
o paskui juos išmesdavo lauk, tada jau… trūksta 
žodžių. Kitaip sakant, jei žmogus (dėl nežmoniš-
ko šykštumo ir negailestingumo) mirštančiajam 
nesuteikia net menkiausio patarnavimo, tuomet 
toks asmuo nužmogėja – jis pats sau pasirašo 
mirties nuosprendį, nes netenka tų paskutinių 
sąžinės trupinėlių, kurie jį dar galėjo išgelbėti.  
Kartą karaliui jojant per miestą, visi g yventojai 
suklaupę dulkėtoje gatvėje nulenkė galvas. Tiktai 
apiplyšęs svetimšalis ėjo savo keliu aukštai pa-

kėlęs galvą, tarsi nematydamas, kaip elgiasi visi 
kiti žmonės. Karalius prisiartino prie jo ir pa-
klausė: „Pasakyk, svetimšali, tu, atrodo, neketini 
pareikšti man pagarbą, nors esi apsikarstęs vien 
skudurais. Kuriam iš mūsų geriau: tau ar man?“ 
Tas žmogus atsakė: „Tu išsipuošęs aukso dra-
bužiais, tačiau esi nereg ys. Kas aukština save, 
nesupranta nieko. Aš nė trupučio neabejoju, kad 
man tūkstantį kartų geriau negu tokiam kaip tu. 
Tavo aklą sielą valdo geismas. Jis tave pavertė 
asilu. Jis tavo viešpats, vedžioja tave už virvutės 
ir sukioja tavo galvą, kur jam patinka. Tu jam 
paklūsti tarsi vergas. Tu esi menkas žmogelis. 
Tuo tarpu aš pažįstu širdies paslaptis, todėl aš 
geismus paverčiau savo asilu, ant kurio joju ir 
kurį valdau. Tavo geismas valdo tave. Padaryk jį 
savo asilu, jeigu pats nebenori būti asilas.“
Tą Evangelijos turtuolį, deja, geismai pavertė 
asilu ir nusuko jam sprandą. O Lozoriaus aistros 
bei norai virto klusniu asilu, labai panašiu į tą 
asilaitį, ant kurio Jėzus Verbų sekmadienį jojo į 
savo kančią, kad paskui mums padovanotų  savo 
Prisikėlimo aušrą.

kun. Vytenis Vaškelis
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Am 6,1a. 4–7: Lėbautojai eisite dabar į tremtį
Ps 146. P.: Šlovink Viešpatį, mano siela! / Aleliuja.

1 Tim 6, 11-16: Išlaikyk įsakymą, iki pasirodant Viešpačiui
Lk 16, 19–31: † Tu atsiėmei gėrybes, o Lozorius – nelaimes.  

Todėl jis susilaukė paguodos, o tu kenti

TITULINIAI ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO ATLAIDAI           
Kviečiame drauge švęsti titulinius Šv. Pranciškaus Asyžiečio atlaidus  

Vilniaus Bernardinuose!

SPALIO 3 D., PENKTADIENIS
po 18 val. šv. Mišių  Šv. Pranciškaus 
Tranzitas – mirties/gimimo Dangui 
minėjimas. Giedamos liturginės valan-
dos su pranciškonais pasauliečiais.
SPALIO 4 D., ŠEŠTADIENIS 
9 val. Šv. Mišios
18 val. iškilmingos šv. Mišios.  
Giedos Bernardinų bažnyčios  
choras „Langas“ 

SPALIO 5 D., SEKMADIENIS
Šv. Mišios vyks įprasta tvarka. 
Po 10.30 Šv. Mišių – gyvūnėlių  
laiminimas šventoriuje ir vaišės  
vienuolyno vidiniame kiemelyje. 
Sriuba visus vaišins Vilniaus pasaulie-
čiai pranciškonai.

Atlaidų metu išpažinčių klausoma 
įprasta tvarka.

10.03
–

10.05
2025

Atlaidais vadinama Bažnyčios šventė, dažniausiai siejama su šventųjų gyvenimu. Tą dieną tikintieji, 
atlikę Bažnyčios nustatytas apeigas, gali gauti nuodėmių atleidimą ir pelnyti atlaidus. Tai taip pat 
parapijinė šventė, rengiama kurio nors šventojo garbei ir vadinama jo vardu.
Atlaidai suteikiami žmogui, kuris atvykęs į bažnytinę šventę išpildo atlaidams laimėti nustatytas 
sąlygas:
∙ būti malonės būklėje (t.y. be sunkios nuodėmės); 
∙ atlikti išpažintį (arba būti neseniai atlikus); 
∙ dalyvauti šv. mišiose ir priimti šv. Komunija; 
∙ sukalbėti maldą šv. Tėvo intencija; 
∙ pilnai ir tiksliai atlikti atlaidams gauti Bažnyčios nurodytą darbą ar maldą  
(šiuo atveju dalyvauti Šv. Pranciškaus atlaiduose mūsų bažnyčioje).


